Tag der Versffentlichung: 29.06.2023

ustervorlage fi

Praxis- oder Geschiftsadresse

r die Datenerfassung (LEO Pharma GmbH)

Lebenslange Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit

Vollstandi jenstlei
olistandiger Dienstleistungs- und Beratungshonorare

Name Arztnummer Fortbildungsveranstaltungen ;
Stadt Land Anschrift (falls vorhanden) (§ 7 Abs. 2 Nr.1 a) (1) und (Il); & § ; sz'ZZN C”‘Zlc)b)’
Geld-/ Sachspenden § 7 Abs. 2 Nr. 2 b) (1), (11) und (II1))
und andere Gesamt
§8Abs. 1Nr.1 | §8Abs. 1Nr.2 | §8Abs. 1Nr.2 §8Abs. 1Nr. 2 §8Abs. 1Nr. 3 einseitige Geld- oder ~ Sponsoringvertrige Optional
Sach-leistungen  mitHCOsodervon "
§7Abs. 2Nr. 2a diesen mit der BUnE Reise- und Ubernach- Erstattung von
" Teilnahme- Honorare
Durchfihrung der sl tungskosten Auslagen
Veranstaltung 8
beauftragte Dritte
Krankenhaus
Norderney
Auge, Stefanie  Norderney Germany Gemeinniitziges e\ 100591104 WA WA 135,00€ 135,00€
Krankenhaus
Lippestr. 9-11,
26548
Baerens, Dirk- Praxis ) M.
b llsede Germany Schmedes WDEM01191753 wa wa 300,00€ 300,00€
Eichstr. 5, 31241
MEYER-KORING
Bartha, Wolf gy Germany Rechtsanwlte 001497239 WA WA 1.800,00€ 1.800,00 €
Constantin Schumannstr. 18,
10117
Hautarzte
Becher | annover Germany Zentrum HCP70058321 WA WA 1.195,00€ 1.195,00 €
Deichsel, anja Hannover,
Osterstr 24, 30159
Kiinikzentrum
Dr. med.. Mitte
Beiteke, Ulike  DOTtmund Germany Bournausstr.qo, | WOEMO1264860 wa wa 800,00€ 800,00€
44137
Fachgruppe
Prof. Dr. rer. Pharmazie
nat..Bendas,  Bonn Germany An der WDER00194307 wa wa 2.000,00€ 2.000,00€
Gerd Immenburg 4,
53121
Dres.
Priv. Doz. Dr. Schubert/Eggert/
med.. Eggert,  Wiirzburg Germany onrad/Ruppert  WDEMO00068630 wa wa 1654,55€ 4.800,00€ 883,70¢€ 7.33825€
Andreas Heinestr. 7a,
7070
Campus
Prof. Dr. med-. |y jinchen Germany Innenstadt WDEMO00553989 WA WA 1.022,73€ 1.022,73¢€
French, Lars Frauenlobstr. 9-
11, 80337
Vitos GieBen-
Marburg
Prof. Dr. med.. | _ gemeinnitzige
" GieBen Germany WDEMO04022017 wa wa 3.720,00€ 3.720,00€
Gieler, Uwe GmbH
Licher Str. 106, 5O
GieRen, 35394
Elbe Kiinikum
Stade-Buxtehude
or. med. GmbH Standort
Kleinheinz,  Buxtehude  Germany N WDEM04410712 wa wa 3.400,00€ 305€ 3.403,05€
Andreas Am Krankenhaus
1,21614
Kinder- und
prof. Or. med.. g 1y Germany Jugendmedizin o101 66370 A A 2.500,00€ 2.500,00€
Lau, Susanne Augustenburger
Platz 1, 13353
Dres.
Dr. med.. Bad Neuenahr- Risse/Nacke/Pede
N/A N/A
Moffore Lss | Abmeler Germany Doienweg 3, WOEM00028081 7 " 300,00€ 300,00€
53474
Mendoza Wanstorf Germany WDEMO05498237 wa wa 1.000,00€ 1.000,00€
Borrmann, Erika Speckenstr. 10,
. 31515
Universitatskliniku
Prof. Dr. med.. m des Saarlandes
N/A N/A 2 | ) g 4
Dishien, Claudia HOMBUTE Germany Kirberaorsur - WOEM0G533044 " 7 4.460,00€ 60,00€ 4.520,00€
100, 66424
o medt or. Quack
“Mmed- Minchen Germany Schlierseestr. 77, WDEM04240364 wa wa 12405¢ 124,05€
Quack, Christine
81539
varisano Klinikum
Prof. Dr. med-. g kfurt Germany Frankfurt Hochst o eno7171775 WA WA 1.600,00€ 137,60€ 1.737,60€
Rom, Joachim Gotenstr.
65929
Zentrum fir
Prof. Dr. med.. Innere Medizin
Schneider,  Hamburg Germany Martinistr. 52, WDEMO03311366 wa wa 1.000,00€ 1.000,00€
Stefan W. Gebiude W14,
20251
o medt Or. Sempell
Medeitzehoe Germany Feldschmiede 38, WDEMO07294031 wa wa 13500€ 135,00€
Sempell, Rainer
25524
Universitatskliniku
Prof. Dr. med.. m Minster
‘ * Minster Germany WDEMO6803642 wa wa 1.500,00€ 1850€ 151850€
Stander, Sonja Von-Esmarch-Str.
58, 48149
Universitatsmedizi
n der Johannes
Prof. Dr. med.. Gutenberg-
Staubach-Renz, Mainz Germany Universitit Mainz | WDEMO04529789 wa wa 10.750,00€ 737,20€ 11.487,20€
Petra Langenbeckstr. 1,
Gebiude 401,
55131
Dr. med.. Streit, Dres.
oGS puchhol: Germany Prepeneit/Streit  WDEMO07647573 wa wa 242,85€ 242,85¢€
Neue Str. 9, 21244
Dr. med.. ::::((arztpraxls am
Tenscher, Bad Homburg  Germany : WOEMO7851274 wa wa 500,00€ 500,00€
st Kisseleffstr. 11a,
61348
Universitatskliniku
Prof. Dr. med... |, o churg Germany mAUgSbUTB ASR e 108758337 A A 1.110,00€ 1.110,00€

Welzel, Julia

Sauerbruchstr. 6,
86179



Gesamtbetrag zurechenbarer geldwerter Leistungen in dieser Kategorie-

§7Abs. 6

Gesamtzahl der Empfanger geldwerter Leistungen in dieser Kategorie- § 7 Abs. 6

Prozentualer Anteil im Verhaltnis zu allen Empfangern geldwerter Leistungen in dieser Kategorie-

§7Abs. 6

Ambulantes
Gesundheitszent
rum der Charité
GmbH am
Campus
Benjamin
Franklin
An-Institut f.
angewandte
Dermatopharma
zie an der MLU
Halle-
Wittenberg e. V.

Onkoderm e.V.

Arbeitsgemeinsc
haft

Dermatologisch
e Forschung e.V.

Arrien GmbH

Asklepios
Klinikum
Uckermark
GmbH

Bad
Lauchstédter
Arzteverein e.V.

Berliner
Dermatologisch
e Gesellschaft
ev.

Berufsverband
der Deutschen
Dermatologen
ev.

BVDD e.V.
Landesverband
Mecklenburg-
Vorpommern

BVDD LV Berlin

BVDD LV
Brandenburg
BVDD LV
Hamburg
BVDD LV
Niedersachsen
BVDD LV
Schleswig-
Holstein

Carl-Thiem-
Klinikum
Cottbus gGmbH

Charité
Universitatsmed
izin Berlin
CMS3 UG

DDG
Wissenschafts.
GmbH

DERFO-
Dermatologisch
e
Fortbildungsges
elischaft mbH

Dermatologie
Forum Bayern
ev.

Deutsche
Dermatologisch
e Gesellschaft
e.V. (DDG)

Deutsche
Gesellschaft fiir
Angiologie
Gesellschaft fiir
GefaRmedizin e.
V.

Deutsche
Gesellschaft fiir
Phiebologie e.V.
(DGP)

Deutsche
Stiftung fiir
Dermatologie

DGAKI
WissenschaftsG
mbH

Diako
Mannheim
£GmbH
Dietrich-
Bonhoeffer-
Klinikum

Dres.
Gemmeke/Radn

Dres. Kaspari
/schenck -
Hautarzte
Zentrum
Hannover

Berlin

Fiirstenwalde/Sp
ree

Wunstorf

Schwedt

Seegebiet
Mansfelder Land

Berlin

Bergen

Berlin
Oranienburg
Hamburg

Hannover

Kiel

Berlin
Selters

Berlin

Miinchen

Berlin

Berlin

Hannover

Mannheim

Neubrandenbur
[

Friedrichshafen

Hannover

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany
Germany
Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Hindenburgdamm
30,12203

Weinbergweg 23,
06120

August-Bebel-Str.
36, 15517

Robert-Koch-Platz
7,10115

Speckenstr. 10,
31515

Am Klinikum 1,
16303

Langenbogener
str. 1, 06317

Robert-Koch-Platz
7,10115

Schumannstr. 18,
10117

Markt 26, 18528

Imbuschweg 40,
12353

Bernauer Str. 66,
16515

Tibarg 7-9, 22459

Jordanstr. 28,
30173

Friedrichsorter
Str. 2,24159

Thiemstr. 111,
03048
Charitéplatz 1,
10117

Kirchstr. 1, 56242

Robert-Koch-Platz
7,10115

Heierbusch 11,
45133

Augsburgerstr. 12,
80337

Robert-Koch-Platz
7,10115

Schiffbauerdamm
40,10117

Sigmund Freud
str. 25, 53125

Robert-Koch-Platz
7,10115

DGAKI
WissenschaftsGmb
H, c/o
Medizinische
Hochschule
Hannover, Carl-
Neuberg-Stra,
30625

Speyerer Str. 91-
93,68163

Salvador-Allende-
str. 30, 17036

Charlottenstr.

12/1, 88045

Osterstr. 24,
30159

'WDEE00012407

'WDEH00042409

HCO70039825

'WDEH00048255

'WDEH00176465

'WDEH07487343

'WDEH00054701

'WDEH00043207

'WDEH00040642

'WDEH00048531

'WDEH00048671

'WDEH00048672

'WDEH00048675

'WDEH00024188

'WDEH00160871

'WDEH07092822

'WDEH00002821

HCO70025231

HCO70066920

\WDEH00164274

\WDEH00164702

\WDEH06751796

\WDEH00160908

HCO70013856

\WDEH00056019

HCO70052343

\WDEH04783473

\WDEH00007767

\WDEE04520135

\WDEE00865385

/A

A

A

5.000,00€

3.500,00 €

13.250,00€

11.500,00 €

10.000,00 €

40.000,00 €

A

500,00 €

10.000,00 €

500,00 €

500,00 €

100.000,00 €

2.575,00€

6.000,00 €
1.650,00 €
1.100,00 €

1.650,00 €

1.800,00 €

93.950,00 €

1.500,00 €

35.690,00 €

17.650,00 €

1.500,00 €

1.500,00 €

500,00 €

8272,73¢€ 12311,53¢€ 312.117,38€ 1221636 €
5 67 139 49
83,33% 94,37% 87,97% 89,09%

800,00 €

2.178,00€ 588,77€

800,00 € 135,00€

46,80 €

11547 €

190,00 € 14.167,00 €

17.000,00 €

1.600,00 €

500,00 €

344.918,00€

201

N/A

2.300,00 €

500,00€

5.000,00 €

13.500,00 €

500,00€

2.766,77 €

500,00€

1.000,00 €

113.250,00€

2.575,00 €

6.000,00 €

1.650,00 €

1.100,00 €

1.650,00 €

1.800,00 €

935,00€

4.646,80 €

11547 €

93.950,00€

3.600,00 €

1.500,00 €

11.500,00 €

60.047,00 €

17.650,00 €

40.000,00€

18.500,00 €

1.500,00 €

500,00€

1.600,00 €

500,00€



Elisabeth
Krankenhaus
Essen - Contilia
Gruppe

Essen

Evangelisches
Krankenhaus
Konigin
Elisabeth
Herzberge
gGmbH

Berlin

Kiel

Excellenzcluster
|

Forderverein
PsoNet in Hamburg
Deutschland

Gesellschaft far
Thrombose-und .

Hamostaseforsc <O

hung e.V.

GWT-TUD

o Dresden
Hausirzteverba

ndSachsen-  Schonebeck
Anhalte.V.

Hautnetz Hamburg

Hamburg e.V.
Hautnetz
Leipzig/Westsac Leipzig
hsene. V.

1D - Institute for
Dermopharmacy Ksln
GmbH

Interplan
Fortbildungswoc Miinchen
he

Israelisch
Deutsche
Dermatologisch
e Gesellschaft

Wuppertal

JeruCON
Beratungsgesell Hamburg
schaft mbH

Katholisches
Kinderkrankenh
aus Wilhelmstift
gGmbh

Hamburg

Katholisches
Krankenhaus  Hagen
Hagen gGmbH

Klinikum

Bayreuth GmbH 22Ut

Klinikum der
Stadt
Ludwigshafen
am Rhein
gemeinniitzige
GmbH
Klinikum Ernst
von Bergmann
gemeinniitzige
GmbH

Ludwigshafen

Potsdam

Klinikum rechts

der lsar der

Technischen Minchen
Universitat

Minchen

LAGO
Brandenburg  Potsdam
ev.

MDG -
Minchner

Dermatologisch Miinchen
e Gesellschaft e.

v.

MEDINOS
Kliniken des

Landkreises

Sonneberg  Sonneberg
GmbH -

Standort

Sonneberg

Medizinische

Hochschule  Hannover
Hannover

Mvz

ANregiomed  Dinkelsbiihl
GmbH

MVZ Campus  Greifswald

MVZ Poliklinik
gGmbH
Chemnitz
BirgerstraRe
Mycoclinic
Institut far
Pilzkrankheiten  Berlin

Chemnitz

. Hannover
Dermatosen in

Hannover e.V.

Netzwerk Atopie
Berlin/Brandenb Berlin
urge.

Niesmann-
Othlinghaus,

Hautzentrum im
jahrhunderthaus

Bochum

Norddeutsche
Dermatologisch
e Gesellschaft
ev.

Hamburg

Onkologisches &
Palliativmedizini
sches Netzwerk

Landshut

Landshut

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Germany

Klara-Kopp-Weg 1,
45138

Herzbergstr. 79,
10365

Christian-
Albrechts-Platz 4,
24118

Martinistr. 52,
20251
Gertrudenstr. 9,
50667

Freiberger Str. 33,
01067

Grabenstr. 9,
39218

Martinistr. 52,
20251

Holzhduser Str. 71,
04299

Gustav-
Heinemann-Ufer
92, 50968

Landsberger Str,.
155, 80687
Heusnerstr. 40,
42283

Alte Rabenstr.

10A, 20148

Liliencronstr. 130,
22149

Bandstahlstr. 14,
58093

Preuschwitzer Str.
101, 95445

Bremserstr. 79,
67063

Charlottenstr. 72,
14467

Ismaninger Str. 22,
81675
Pappelallee 5,

Frauenlobstr. 9-
11,80337

Neustadter Str.
61, 96515

Carl-Neuberg-Str.
1,30625

Crailsheimer Str.
6,91550

Fleischmannstr. 6,
17489

Bilrgerstr. 2,
09113

Luisenstr. 50,
10117

Osterstr. 24,
30159

Robert-Koch-Platz
7,10115

Alleestrasse 80,
44793

Martinistr. 52,
20251

Achdorfer Weg s,
84036

HCO70066135

'WDEH06732505

HCO70064797

'WDEH00050458 20.000,00 €

'WDEH00160909

'WDEH08215924

'WDEH08940203

'WDEH00168005 3.000,00 €

'WDEH00167355 5.000,00 €

HCO70058260

HCO70072990

HCO70040883

'WDEH00163684

'WDEH00433648

'WDEH00022006

'WDEH00007912

'WDEH03883701

'WDEH07412766

'WDEH05940741

'WDEH07413546

'WDEH00042578

'WDEH09345011

'WDEH00863568

HCO70043822

'WDEE07723605

'WDEE00029827

'WDEE06748450

'WDEH00056300 5.000,00 €

'WDEH00170762 5.000,00 €

HCO70027259

'WDEH00170609

HCO70062687

588,23 €

750,00 €

3.000,00 €

15.000,00 €

26.465,00 €

3.000,00 €

550,00 €

21.500,00 €

2.000,00 €

170.906,13 €

1.500,00 €

20.950,00 €

1.000,00 €

1.500,00 €

1.000,00 €

1.400,00 €

800,00€

2.700,00 €

1.040,00 €

1.000,00 €

1.500,00 €

700,00 €

1.000,00 €

250,00€

500,00 €

1.600,00 €

1.000,00 €

5,00€

2.000,00 €

1.200,00€

800,00 €

588,23€

750,00€

3.000,00 €

35.000,00 €

26.465,00€

3.005,00 €

550,00€

24.500,00 €

7.000,00 €

2.000,00 €

170.906,13 €

1.500,00 €

20.950,00€

1.000,00 €

1.500,00 €

1.000,00 €

1.400,00 €

800,00€

2.700,00 €

1.040,00 €

1.000,00 €

1.500,00 €

700,00€

1.000,00 €

250,00€

500,00€

1.200,00 €

5.000,00 €

5.000,00 €

800,00€

1.600,00 €

1.000,00 €



Antoniusstr. 19,

Palliume.  Bad Lippspringe Germany WDEH00049818 400,00€ 400,00€
Periderm GmbH- Rontgenstr 10,
Kongressorganis Jockgrim Germany Soregenstr- 1% woHoo0s2536 24.600,00€ 24.600,00€
ation
PSEW ) Graf-Spee-Str.
conmiting ! Germany oo 20105 HC070060737 10.850,00€ 10.850,00€
PsoNet Berlin
und ) Rankestr. 34,
orandenburg P10 Germany g WDEH00048490 5.000,00€ 5.000,00€
eV.
Poriasis Netz An der Rosenhshe
Ostwestfalen-  Bielefeld Germany WDEH00051303 5.000,00€ 5.000,00€
> 27, 33647
Lippe e.V.
Psoriasis-
Praxisnetz Maxdorf Germany :;“BG?B"‘”“ 2 \WDEHO0024046 5.000,00€ 5.000,00€
Stidwest e.V.
Psorisol .
Hautklinik Hersbruck Germany Mahlstr. 31, WDEH05702637 1.500,00€ 1,500,00€
91217
GmbH
RG GmbH Grafelfing Germany Warmstr. 55, 4co70042931 45.044,25€ 45.044,25€
Sachsen-
Anhaltische Paracelsusstr. 23,
Krebsgeceschar Po1E Germany i WDEH08803096 300,00€ 300,00€
tev.
SLK-Kliniken
Heilbronn Am
Gmb - Heilbronn Germany Gesundbrunnen  WDEH04611831 2.000,00€ 2.000,00€
Kiinikum am 20-26, 74078
Gesundbrunnen
Stadtisches
Kiinikum Moltkestr. 90,
DA Karlsruhe Germany T WDEH04664010 1500,00€ 1.500,00€
gGmbH
Tumorzentrum Leipziger Str. 44,
Magdeburg/Sac Magdeburg  Germany S S woerossssssa 750,00€ 750,00€
hsen-Anhalt e.V.
UKE
UniversittsKini Martinistr. 52,
o tambarg. HAmbUTE Germany St WDEH00432263 1.000,00€ 1.000,00€
Eppendorf
Leipzig Germany 2::;;;5"‘ 2, WDEH00016763 2.500,00€ 2.500,00 €
- Liebermeisterstr.
Tibingen Germany 25, 7207% WDEH05123389 1.100,00€ 1.100,00€
UniversittsKini pouwelstr. 30,
kum Aachen  Aachen Germany oaove %% woekosssots 500,00€ 500,00€
kum Disseldorf Diisseldorf Germany nz;‘:"s"‘ 5 WDEH01740001 1.790,00 € 1.790,00€
R
UniversittsKini Maximiliansplatz
o erangen. | Eflangen Germany > o105 WDEH05526422 3.000,00€ 3.000,00€
UniversittsKini
kum Essen-
Anstalt des Essen Germany Hufelandstr. 55, oe 01906980 2.700,00€ 2.700,00€
sffentlichen
Rechts
UniversittsKini Theodor-Stern-Kai
e Frankfurt Germany 7 caso6 WDEH03052380 1.000,00€ 1.000,00€
UniversittsKini
kum Freiburg  Freiburg Germany ;‘;’fg;me' St-55, \\DEH04474436 3.000,00€ 3.000,00€
(AGR)
Universitatskini . Kerpener str. 62,
o cain (a6R) KO Germany b WDEH02225968 500,00€ 500,00€
Universitatsklini | Liebigstr. 18,
o et ngr P18 Germany hoey WDEH08395834 3.000,00€ 3.000,00€
UniversittsKini Leipriger Str. 44,
o agdobung MPBdeburE  Germany bt WDEH00027610 750,00€ 750,00€
UniversittsKini Albert-Schweitzer-
™ Manster Germany Campae 1, datse  WOEHO2513271 4.500,00€ 4500,00€
Franz-losef-Strauf-
kur: Regensburg Regensburg  Germany Aiee 1 a305s  WDEH06323967 5.500,00€ 5.500,00€
UniversittsKini
kum Schleswig-  Kiel Germany Arnold Heller'Str- \y per00006535 3.000,00€ 3.000,00€
chiess 3,24105
Holstein AR
Albert-Einstein-
Germany Aleo 25, s00g;  WDEHOS148383 1.000,00€ 1.000,00€
Germany JosefSchneider- e 0606505 1.500,00€ 1.500,00 €
! str. 2, 97080
ASR
Universitatsmed Robert-Koch-Str.
i1 Cortingen. . GOngen Germany "o, 37075 WDEH00018456 1200,00€ 1.200,00€
Universitatsmed Schillingallee 35,
e Rostock Germany el WDEH07974445 600,00€ 600,00€
Vereinigung der Vinzenz-von-Paul-
Bayerischen  Altétting Germany WDEH00177466 2.450,00€ 2.450,00€
Y str. 10, 84503
Chirurgen e.V.
Gesamtbetrag zurechenbarer geldwerter Leistungen in dieser Kategorie-
§7Abs. 6
Gesamtzahl der Empfanger geldwerter Leistungen in dieser Kategorie- § 7 Abs. 6
Prozentualer Anteil im Verhaltnis zu allen Empféngern geldwerter Leistungen in dieser Kategorie- wa

§7Abs. 6

Geldwerte Leistungen im mit Forschung & i §7Abs. 5 5.629.090,36 € 1.271.181,88 €

Die in Bezug genommenen Vorschriften sind solche des FSA-Transparenzkodex - HCP = Angehérige der Fachkreise im Sinne des §2 Abs. 1 F + HCO = Organisation im Sinne des §2 Abs. 2 FSA-Transparenzkodex




